sunt recusantes ponunt genua. **F**erunt
gladio percipiunt corpus temporale et
martirium suscipiunt sempiternum. **T**unc
maxime iuratus assererat dicens. **V**idi
angelos dei fulgentes sicut sol in hora
qua verberati sunt gladio et egredientes
aeris eorum decorporibus quasi virgines
de thalamo quos in gremio suo suscipi-
entes angeli remigio alacrum suorum
feriebant ad celos. **I**ta cum lacrimis nax-
ante maximo plurimum crediderunt et
ab ydoloxii errore conuersi suo se arti-
fici reddiderunt. **I**gitur dum puerisset
ad almachium quod tunc malacium cum suis
omnibus factus fuisset christianus iussit eum tam-
diu plumbeatis tundi quoadiu spiritum
redderet. **Q**uem sancta cecilia iuxta vobis
tiburcium et valerianum sepelierat in no-
uo saxo fago diu sculperet femur ad iudicium
fidei eius qui resurrectione se iuueturum
femas exemplo suscepit. **F**actum est autem
post hoc cepit almachius quere facultates
amborum. **Q**uia inquisitione sanctam
ceciliam quod valerianum coniugem precepit
arctari. **Q**ue cum omnia quod conseruant
pupulis ex eorum facultatibus fideliter
tradidisset apud ipam quod put thura
imponeret cepit impelli. **T**unc apparuit
vobis qui ea hoc facere compellebat dixit.
Audite me cives et fratres vos ministri
estis iudiciorum et videt vobis quod ab eius
impietate aliam esse mereamini. **N**ihil
quidem gloriosum est et valde optabile omnia
precepti confessione profere tormenta quia
cum hac vita nunquam dignata sunt habere
amicicias sed de vera satis doleo iuuen-
tute quam sine sollicitudine querentes
facitis quicquid vobis fuerit ab iniusto
iudice imperatum. **T**unc illi dabit fletum
et voces quod tam elegans puella et sa-
piens et nobilis etiam optaret occidi.
Et rogabant eam dicentes ne tale decus
omitteret ne talem pulchritudinem
versaret in mortem. **Q**uibus flentibus
atque aios eius reuocantibus ita respondit.
Hoc non est iuuentute perdere sed mutare
dare lutum et accipere aurum dare hirtaculum
paruum et accipere domum magnam et
amplissimam ex lapidibus preciosis
et auro constructam. **D**are angulum breue
et opacum et accipere forum laudum magna-
ritis celestibus coruscantem dare rem
perituram et accipere rem que finem

nestat et mortem ignorat. **D**are
lapidem vilem qui pedibus contulcat.
et accipere lapidem preciosum qui in diuina
mate regio vibranti respiciet aspectu.
Hodie si vobis aliquis offerret solidum
ita ut patrem suam vobis numeroz
gratanter offerret et oblatam nunquid
et vos crederetis ad tale mercatum et
omnes parentes et notos et affines et pro-
quos et caros et amicos crederetis vo-
biscum crederet. **Q**uia autem vos lacrimis
reuocaret. eo quod omnes numeros vestros daret
impendi. nunquid non crederetis eos
ut ignaros et nestios. vos autem crederetis
exultantes quod daretis ad commutationem
auri preciosi examentum vile et nullius
sione iacturam et in pondus ad pondum
vos accipere gratularem. **D**eus autem
non dat pondum ad pondum sed quod simpliciter
accipit centuplum reddit. in super et
vitam eternam. **E**t hys dictis ascendit
super lapidem qui erat iuxta pedes eius
et dixit omnibus. **C**redidistis hys que dixi. **A**t
illi omnes una voce dixerunt. **C**redimus
christum filium dei esse qui te tale possidet
famula. **D**icit eis cecilia. **I**te ergo et
dicite in felia almachio quod consenserim
vobis ut non exeat passionem meam
et intra domum meam hic faciam venire.
qui vos omnes faciat vite eterne participes.
Et ita domino parante complet. **T**unc
veniens papa sanctus vrbani baptizauit in
tra domum eius amplius quod quadringentos
promissauit sexages et condonans et etiam sunt
quos vni vir clarissimus erat nomine
gordianus hic subumbratoris nominis sui
domum sancte cecilie suo nomine titulauit ut
in oculto ex illa die ex qua baptisma christi
ibi celebratum est ecclesia fieret ita ut etiam
papa vrbani illic moraretur et licet oculi
te cotidie tamen redemptor christi ibi crederet
lucra et infirma fierent diaboli detri-
menta. **S**ed cum hoc agerent almachius
sibi cecilia representari iubet. **C**ulam
interrogans ait quod tibi nomen est.
Rndit illa cecilia. **A**lmachius dixit.
Cuius conditionis es. **C**ecilia respondit.
Ingenua nobilis clarissima. **A**lma-
chius dixit. **E**go te de religione inter-
rogo. **C**ecilia respondit. **I**nterrogatio
tua stultum sumpsit inquit que duas
responsiones vna putat inquisitione